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28 marca 2019 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 
PORTALSAMORZĄDOWY.PL / PROPERTYDESIGN.PL / 

NETTG.PL 
Stary ratusz i stary rynek w nowoczesnej odsłonie. Częstochowa podpisała 

umowę 

Nad pozostałościami Ratusza Starej Częstochowy stanie nowoczesny, 

przeszklony budynek, będą też schody w formie kameralnego amfiteatru, a na 

zrewitalizowanej płycie Starego Rynku pojawią się rzeźby balansujące i 

fontanna. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/stary-ratusz-i-stary-rynek-w-

nowoczesnej-odslonie-czestochowa-podpisala-umowe,123357.html 

http://www.propertydesign.pl/architektura/104/rewitalizacja_czestochowskiego_

starego_rynku_za_blisko_24_mln_zl,23072_0.html 

http://nettg.pl/news/156614/stary-rynek-w-czestochowie-ma-stac-sie-

wizytowka-miasta 
 

FORBES 
Miasto innowacji (s. 99) 

Nowatorskie programy i projekty, rekordowo niska stopa bezrobocia, duża ilość 

imprez kulturalnych, dobre warunki edukacji, rekreacji i wypoczynku, niski 

wskaźnik przestępczości - to obraz dzisiejszej Częstochowy. Rozmowa z 

prezydentem Częstochowy Krzysztofem Matyjaszczykiem. 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Wiosenne kwiaty 

Rozpoczęły się tegoroczne, wiosenne nasadzenia roślin ozdobnych w centrum 

Częstochowy. Będą zdobić miasto do połowy czerwca. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/189752/ 

 

Częstochowa: Stary ratusz – jest umowa 

Na wartą blisko 24 mln zł inwestycję miasto zdobyło wsparcie unijne oraz 

dofinansowanie z budżetu państwa.  

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/190138/ 

  

 

https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/stary-ratusz-i-stary-rynek-w-nowoczesnej-odslonie-czestochowa-podpisala-umowe,123357.html
https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/stary-ratusz-i-stary-rynek-w-nowoczesnej-odslonie-czestochowa-podpisala-umowe,123357.html
http://www.propertydesign.pl/architektura/104/rewitalizacja_czestochowskiego_starego_rynku_za_blisko_24_mln_zl,23072_0.html
http://www.propertydesign.pl/architektura/104/rewitalizacja_czestochowskiego_starego_rynku_za_blisko_24_mln_zl,23072_0.html
http://nettg.pl/news/156614/stary-rynek-w-czestochowie-ma-stac-sie-wizytowka-miasta
http://nettg.pl/news/156614/stary-rynek-w-czestochowie-ma-stac-sie-wizytowka-miasta
http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/189752/
http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/190138/
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GAZETA POLSKA CODZIENNIE 
Stary rynek po nowemu (s. 1) 

Kosztem blisko 24 mln zł do czerwca 2020 r. Stary Rynek w Częstochowie 

zostanie zrewitalizowany. 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Boiska zamiast basenu? (s. 8) 

Na terenie zapomnianej, bo nieczynnej od lat letniej pływalni przy ul. 

Sobieskiego miałyby powstać boiska do siatkówki plażowej z widownią - 

planuje częstochowski magistrat 

 
Nowa Miejska Rada Seniorów (s. 8) 

Miejską Radę Seniorów tworzy 12 osób, m.in. przedstawicieli organizacji 

pozarządowych, Uniwersytetów Trzeciego Wieku, a także członków 

wskazanych przez radę miasta i prezydenta miasta. 

 

WYBORCZA.PL 
Strajk nauczycieli w Częstochowie. Miasto zapewnia, że szuka wyjścia z 

trudnej sytuacji 

1 kwietnia władze miasta poinformują, czy uczniowie będą mieli zapewnioną 

opiekę podczas strajku nauczycieli, czy też rodzice muszą ją zapewnić we 

własnym zakresie. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24591217,strajk-

nauczycieli-w-czestochowie-miasto-zapewnia-ze-szuka.html 
 

DZIENNIK ZACHODNI  
Stary Rynek z nowoczesną architekturą i rzeźbami (s. 8) 

W połowie kwietnia rozpocznie się długo oczekiwana rewitalizacja Starego 

Rynku w Częstochowie. To ważna dla miasta inwestycja. 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Umowa na przebudowę Starego Rynku podpisana (s. 1) 

Najstarszy fragment naszego miasta - Stary Rynek - przejdzie metamorfozę. 

Umowa na rewitalizację została już podpisana. Prace rozpoczną się w drugiej 

połowie kwietnia, a zakończą w czerwcu przyszłego roku. 

 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24591217,strajk-nauczycieli-w-czestochowie-miasto-zapewnia-ze-szuka.html
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24591217,strajk-nauczycieli-w-czestochowie-miasto-zapewnia-ze-szuka.html
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Zachęcali do kontynuowania nauki w ich szkole 

Zespół Szkół Technicznych otworzył swoje drzwi dla ośmioklasistów i 

gimnazjalistów. Okazją do tego był cyklicznie organizowany Festiwal Techniki 

- warsztaty, prezentacje i... rywalizacja podczas ,,Turnieju Zawodowca”. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
W częstochowskiej podstawówce wprowadzono tutoring młodzieżowy 

Częstochowska SP 38 jest pierwszą polską podstawówką, która wprowadziła 

tutoring młodzieżowy, czyli innowacyjną metodę zindywidualizowanej 

współpracy pomiędzy nauczycielem a uczniem. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32602,w-czestochowskiej-podstawowce-

wprowadzono-tutoring-mlodziezowy- 

 

Strajk nauczycieli. Komunikat władz miasta 

Władze Częstochowy wydały komunikat w związku z zapowiadanym na 8 

kwietnia strajkiem nauczycieli i pracowników oświaty. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32605,strajk-nauczycieli.-komunikat-wladz-

miasta 
 

Częstochowa kolejny raz dołączy do akcji "Godzina dla Ziemi" i w sobotę 

zgasi światła 

W najbliższą sobotę, 30 marca o godz. 20.30 w Częstochowie po raz kolejny 

zgasną światła w ramach akcji "Godzina dla Ziemi", która w tym roku odbędzie 

się pod hasłem „Nie niszczmy naszego domu”. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32600,czestochowa-kolejny-raz-dolaczy-do-

akcji--godzina-dla-ziemi--i-w-sobote-zgasi-swiatla 

 

POLSKIE RADIO KATOWICE 
Wiosenne nasadzenia roślin w Częstochowie 

Rośliny pojawią się głównie w centrum miasta na rabatach oraz w pojemnikach 

i donicach. 

https://www.radio.katowice.pl/zobacz,42222,Wiosenne-nasadzenia-roslin-w-

Czestochowie.html 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Zbudują odwodnienie Północy 

To będzie jedna z najistotniejszych miejskich inwestycji odwadniająco-

drogowych w dzielnicy Północ. Od lat zabiegający o odwodnienie mieszkańcy 

rejonu ul. św. Brata Alberta doczekają się realizacji planów miasta.  

https://www.radiojura.pl/zbuduja-odwodnienie-polnocy.html 

http://wczestochowie.pl/artykul/32602,w-czestochowskiej-podstawowce-wprowadzono-tutoring-mlodziezowy-
http://wczestochowie.pl/artykul/32602,w-czestochowskiej-podstawowce-wprowadzono-tutoring-mlodziezowy-
http://wczestochowie.pl/artykul/32605,strajk-nauczycieli.-komunikat-wladz-miasta
http://wczestochowie.pl/artykul/32605,strajk-nauczycieli.-komunikat-wladz-miasta
http://wczestochowie.pl/artykul/32600,czestochowa-kolejny-raz-dolaczy-do-akcji--godzina-dla-ziemi--i-w-sobote-zgasi-swiatla
http://wczestochowie.pl/artykul/32600,czestochowa-kolejny-raz-dolaczy-do-akcji--godzina-dla-ziemi--i-w-sobote-zgasi-swiatla
https://www.radio.katowice.pl/zobacz,42222,Wiosenne-nasadzenia-roslin-w-Czestochowie.html
https://www.radio.katowice.pl/zobacz,42222,Wiosenne-nasadzenia-roslin-w-Czestochowie.html
https://www.radiojura.pl/zbuduja-odwodnienie-polnocy.html
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TV. ORION 
Przekształcenie użytkowania wieczystego we własność 

1 stycznia tego roku w życie weszły przepisy o zmianie użytkowania 

wieczystego gruntów w prawo własności. Rodzi to wiele pytań wśród 

mieszkańców, w szczególności odnośnie opłat za przekształcenie. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27115 

 

Kolorowa giełda rybek i roślin 

Częstochowianie mogli podziwiać rozmaite okazy świata podwodnego. W VI 

Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława Dąbrowskiego odbyła się Giełda ryb 

i roślin. Uczestnicy mogli obejrzeć znane i mniej znane gatunki oraz poznać 

zasady hodowli i tworzenia akwarium. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27112 

 

Koncert Dyplomantów ZSM 

Uczniowie klasy VI Zespołu Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa 

Żebrowskiego zaprezentowali się podczas tegorocznego Koncertu 

Dyplomantów. Młodzi muzycy wykonali koncerty instrumentalne z 

towarzyszeniem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej pod 

dyrekcją Miłosza Kuli. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27106 
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SAMORZAD.PAP 
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